
М И Н И СТЕРСТВО  О БРАЗО ВАН И Я ОМ СКОЙ ОБЛАСТИ  
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области 

«Сибирский профессиональный колледж»
___________________________ (БПОУ ОО «СГЖ»)____________________________

ПРИКАЗ

0Z- 09.2019 № ^З -У

г. Омск

о создании комиссии по профилактике и противодействию идеологии 
экстремизма и терроризма

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», в целях противодействия идеологии 
экстремизма и терроризма, обеспечения безопасного функционирования БПОУ 
ОО «СПК» и его филиалов от угроз террористических актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить комиссию по профилактике и противодействию 
идеологии экстремизма и терроризма (далее -  комиссия) в следующем составе:

-  председатель комиссии - Шлегель Е.В., зам. директора по УВР;
-  заместитель председателя -  Володин А.Н., начальник отдела 

безопасности и энергообеспечения;
-  члены комиссии:

S  Кладкевич Е.В., заведующий библиотекой;
S  Лисина Т.Ю., начальник отдела сетевых и информационных 

технологий;
•S Штонда Ирина Ивановна, заведующий сектором по социально­

психологической работе;
S  Герега И.О., социальный педагог.

2. Шлегель Е.В. разработать и утвердить Положение о работе 
комиссии по профилактике и противодействию идеологии экстремизма и 
терроризма.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Борилов


